
PROCESSO 00179.02077/2023-87

INTERESSADO COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

ASSUNTO Indicação de membro da CDP-CAU/SP para participar da Comissão CAU Capacita

DELIBERAÇÃO Nº 010/2023 – CDP-CAU/SP

A COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL – CDP - CAU/SP, reunida ordinariamente na Sede do CAU/SP e com
possibilidade de participação virtual pela plataforma Microsoft Teams, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 99 do
Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o chamamento público Nº 004/2023, processo administrativo Nº 00179.00000280/2023-18, o qual tem como objetivo
selecionar Organizações da Sociedade Civil (OSC) para firmar parceria, por meio de Termo de Fomento, para o desenvolvimento e a
execução de projetos para ações de capacitação, dentro do projeto CAU Capacita;

Considerando o  relato  da  Coordenação Adjunta  da  CDP-CAU/SP na  presente  reunião ordinária  a  qual  informa a  solicitação da
Coordenação de Contratos e Convênios do CAU/SP para indicação de membro da CDP para compor comissão para atuar no âmbito do
projeto CAU Capacita;

Considerando  que  todas  as  deliberações  de  comissão  devem  ser  encaminhadas  à  Presidência  do  CAU/SP  para  verificação  e
encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP.

DELIBERA:

1 – Indicar o Conselheiro da CDP-CAU/SP Luiz Antonio de Paula Nunes para compor a Comissão no âmbito do projeto CAU
Capacita;

2 – Encaminhar esta  Deliberação à Coordenação de Contratos e  Convênios para as  providências necessárias  relacionadas a  esta
indicação dentro das atividades do chamamento público Nº 004/2023;

3 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP para conhecimento e demais providências cabíveis.

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.

São Paulo-SP, 22 de junho de 2023



28ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CDP-CAU/SP

(Presencial)

Folha de Votação

Função Conselheiro

Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenadora Titular Maria Teresa Diniz dos Santos Maziero  X

Coordenadora Adjunta Marcia Helena Souza da Silva  X

Membra Ana Beatriz Goulart de Faria  X

Membra Ana Paula Preto Rodrigues Neves  X

Membra Arlete Maria Francisco  X

Membra Fernanda Menegari Querido  X

Suplente da Conselheira  Larissa Francez Zarpelon  X

Membro Jose Luiz Lemos da Silva Neto  X

Membro José Roberto Geraldine Junior  X

Membro Luiz Antonio de Paula Nunes  X

Membra Renata Alves Sunega X

Histórico da votação:

28ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CDP-CAU/SP
Data: 22/06/2023
Matéria em votação: Indicação de membro da CDP-CAU/SP para participar da Comissão CAU Capacita
Resultado da votação: Sim (06) Não (00) Abstenções (00) Ausências (04), Total (06)

Impedimento/suspeição: não se aplica
Ocorrências: não houve

Condução dos trabalhos (coordenadora adjunta/subs�tuto legal): Marcia Helena Souza da Silva 
Assessoria Técnica: Adriano do Nascimento Araujo                     

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO DO NASCIMENTO ARAUJO, Assistente Administrativo(a), em
26/06/2023, às 17:23, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de
setembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o código
CRC 9AC73E89 e informando o identificador 0050193.

Rua Quinze de Novembro, 194  7º andar | CEP 01013-000 - São Paulo/SP
www.causp.gov.br

00179.002077/2023-87 0050193v6


